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3 6 t e  Møde .  

Fredag den 24. Februar, Kl. 1. 

Formanden: Med 2 Skrivelser af 
Gaars Dato oversender Folketingets For- 
mand: 

1) Forslag til Lov om Beskyttelse af 
Mønstre og 

2) Forslag til Lov om Forandring af 
Valgstedet i Thisted Amts lste FolTcetings- 
valg kreds 
i den Form, hvori disse Lovforslag ere ved- 
tagne af Folketinget, med Anmodning om, 
at de maa blive Landstinget forelagte. 
Dette sker herved. ' Eksemplarer ere om- 
delte. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 43 om Tilvirkning 
og Forhandling af Margarine m. m. af 22. 
Marts 1897 har afgivet Betænkning, hvoraf 
Eksemplarer ville blive omdelte i Dag. 

I 3 Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Justitsministeren, at han her i Tinget agter 
at fremsætte følgende Forslag: 

1) Forslag til Lov om Antagelse af 
lønnet Brandmandskab i Landkommuner: 

2) Forslag til Lov om forandret Af- 
fattelse af Sølovens § 166 og 

3) Forslag til Lov om Køb. 

Jeg giver først den højtærede Minister 
Ordet for at fremsætte disse tre Lovforslag. 

Justitsministeren (Alberti) : Af de af 
den højtærede Formand anmeldte Lovfor- 
slag skal jeg først omtale Forslag til Lov 
om Antagelse af lønnet Brandmandskab i 
Landkommuner. Det har vist sig efter 
den Udvikling, der igennem en lang Række 
af Aar er foregaaet, at den hidtilværende 
Ordning- af Brandslukningsvæsenet paa 
Landet ikke er heldig, og at der vistnok 
bør gives de paagældende Sogneraad Lej- 
lighed til, naar de ønske det, under visse 
Betingelser, navnlig Amtsraadets og Justits- 
ministeriets Samtykke, at antage helt eller 
delvis lønnede Mænd dertil. I denne Ret- 
ning sigter dette Lovforslag, som jeg skal 
anbefale til det høje Ting. 

De to andre anmeldte Lovforslag staa 
i nøje Forbindelse med hinanden og 
stamme begge fra en Kommission, som 
blev nedsat i Efteraaret 1901. Der blev 
da nedsat tre Kommissioner, en dansk, en 
svensk og en norsk, med den Opgave at 
tage en Revision af forskellige Dele af 
Obligationsretten under Overvejelse; de 
have arbejdet dels hver for sig og dels i 
Samklang med hinanden, og man ernaaet 
til omtrent enslydende Resultater. Disse 
to Lovforslag, det ene indeholdende Regler 
om Køb og det andet en derved foran- 
lediget Forandring af Sølovens § 166, 
forelægges nu i den Skikkelse, hvori de ere 
fremkomne fra den danske Kommission. 
Jeg skal have den Ære at anbefale dem 
til det høje Tings Velvillie. 

Formanden: Idet jeg nu gaar over til 
Dagsordenen, bemærker jeg, at den under 
Nr. 4 opførte Sag: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Nedsættelse af Konsulatafgiften, 
efter derom fremsat Ønske vil udgaa af 
Tingets Dagsorden for i Dag. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Arbejde ,i 
Brød.- og Kagebagerier samt ](ondit01ftier'. 

Formanden: Til Medlemmer af dette 
Udvalg foreslaas fra de forskellige Sider 
valgt følgende Medlemmer: Andersen, Ko- 
foed, H. I. Nielsen, Pagh, Holger Petersen, 
Rambusch, Sonne, Stilling og Vestergaard- 
Gjøttrup. Hvis ingen Bemærkninger frem- 
komme herimod, anser jeg disse 9 for 
valgte. (Ophold). De ere saaledes valgte. 

Derpaa foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om et midlertidigt Lønningstillæg for Fi- 
nansaaret 1905-06.  

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
647홢50). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Stilling: Dette Lovforslag er jo snart 
blevet en gammel Kending her paa Rigs- 
dagen; Aar efter Aar kommer det frem, 


